
Lindab RdBX
Ocelové příčky pro vnitřní stěny 

l indab construline  stěnové příčky

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   1Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   1 11/5/08   3:27:46 PM11/5/08   3:27:46 PM



Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   2Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   2 11/5/08   3:27:57 PM11/5/08   3:27:57 PM



l indab construline  stěnové příčky

Lindab neustále zdokonaluje své výrobky tak, aby vám usnadňovaly montáž. 

Nyní přináší na trh zjednodušení konstrukce vnitřních příček. Jedná se o nový 

konstrukční profi l pro vnitřní příčky nazvaný Lindab RdBX - inovativní řešení, 

které umožní rychlejší jednodušší a fl exibilnější montáž než kdy dříve. Od této 

chvíle bude Váš pracovní den příjemnější: jakmile usadíte vodící U profi ly na svá 

místa, ukotvíte stojky bez použití dalších nástrojů a mnohem pohodlněji.

Víme, že čas je pro Vás důležitý. Pracujete tvrdě, abyste práci odevzdali 

včas a proto musíte dělat jednotlivé kroky efektivně. S profi ly Lindab RdBX 

dosáhnete stejného výsledku za kratší dobu. Testy ukázaly, že použitím nových 

stojek zredukujete čas potřebný k montáži konstrukce příčky na polovinu. Je 

to jako kdybyste zdvojnásobili počet pracovních hodin, které máte k dispozici - 

zbývá Vám čas na řešení dalších důležitých úkolů.

Navštivte stránky www.lindab.com/rdbx a porovnejte si sami všechny 

výhody. Získejte více informací o profi lech Lindab RdBX a podívejte se na 

prezentační videa.

Lindab RdBX
Dvakrát tolik hodin
- každý den

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   3Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   3 11/5/08   3:28:09 PM11/5/08   3:28:09 PM



1

2

3

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   4Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   4 11/5/08   3:28:13 PM11/5/08   3:28:13 PM



l indab construline  stěnové příčky

Lindab RdBX zjednodušuje a zrychluje sestavení vodících a svislých profi lů.

Jakmile je jednou stojka na svém místě, jednoduše ji zajistíte, a to bez použití 

jakýchkoliv nástrojů a spojovacího materiálu. Stojky se montují velmi snadno 

a práce přitom vyžaduje jen velmi malou přípravu. Jednoduše profi l položíte, 

zaklapnete - a práce je hotová.

Stojky jsou dodávány s klapkou v horní a dolní části profi lu. Před umístěním 

stojky do vodícího profi lu, připravíte stojku k montáži tak, že mírně zatlačíte na 

klapku, abyste ji vychýlili ze svislé polohy. Poté umístíte stojku do horního a 

dolního vodícího U profi lu a zafi xujete ji přitlačením na klapku. Začněte nahoře 

a totéž zopakujte u spodní klapky. Stojka je nyní zafi xována ve své poloze. 

Pokud je ale třeba, můžete  ji později bez problémů posunout.

Profi ly Lindab RdBX byly vyvinuty ze standartních profi lů dělících příček 

RdB, které přinášely stejné výhody: jsou lehké, pevné, zvukotěsné a jsou 

vyrobeny ze žárově pozinkované oceli. Ocel je skvělý materiál pro stavebnictví.

Zachovává si svou pevnost a tvar, ať je vystavena jakýmkoliv podmínkám 

v průběhu celého stavebního procesu.

Lindab RdBX
Položit. Zaklapnout. Hotovo. 

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   5Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   5 11/5/08   3:31:15 PM11/5/08   3:31:15 PM



1

2

3

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   6Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   6 11/5/08   3:33:28 PM11/5/08   3:33:28 PM



l indab construline  stěnové příčky

Profi ly Lindab RdBX můžete díky jejich fl exibilitě snadno posouvat 

v případě, že potřebujete konstrukci jemně rozměrově doladit, a to dokonce 

i v případě, že jsou stojky již zafi xovány na svém místě ve vodících profi lech. 

I po poté poskytují klapky ve stojkách potřebnou tuhost a umožňují uchycení 

sádrokartonové desky jako obvykle. Sádrokartonovou desku můžete použít 

i k fi nálnímu doladění polohy stojky tak, aby byl spoj jednotlivých desek přesně 

na ose profi lu stojky.

Stojky tedy můžete naskládat do vodorovných profi lů aniž byste je přesně 

rozměřovali. Tím ušetříte čas, který byste jinak věnovali rozměřování 

a umísťování stojek a snížíte množství chyb způsobených nepřesným měřením. 

Systém Vám jednoduše umožní posunout stojku na správné místo.

Lindab RdBX
Umožní Vám použít 
sádrokartonovou desku 
pro konečné usazení

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   7Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   7 11/5/08   3:33:45 PM11/5/08   3:33:45 PM



Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   8Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   8 11/5/08   3:33:53 PM11/5/08   3:33:53 PM



l indab construline  stěnové příčky

Se systémem Lindab RdBX můžete volit délku stojek aniž byste museli 

jednotlivé profi ly řezat. Jednoduše stojky do sebe zasunete a vytvoříte tak 

požadovanou délku. Pokud použijete standardní typ stojek Lindab RdBX – 

stačí jen zkombinovat dva kusy a vytvoříte tak množství různých délek. Tato 

vlastnost předurčuje systém Lindab RdBX pro použití v projektech, kde jsou 

kladeny speciální požadavky, jako jsou například šikmé stropy, nebo různé 

výšky stropu. Se systémem Lindab RdBx jste připraveni i na nečekané změny.

Lindab RdBX
Různé délky bez řezání. 

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   9Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   9 11/5/08   3:34:33 PM11/5/08   3:34:33 PM



X
Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   10Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   10 11/5/08   3:34:43 PM11/5/08   3:34:43 PM



l indab construline  stěnové příčky

Stavba vnitřních příček je práce těžká, ale pro stavebnictví nezbytná. Lindab 

RdBX Vám pracovní den usnadní. Nový a jednoduchý systém Lindab RdBX 

Vám nabízí lepší pracovní prostředí a menší fyzickou námahu při montáži než 

poskytují ostatní stavební systémy.

Profi ly Lindab RdBX jsou lehké a snadno se s nimi manipuluje. Díky 

systému snížíte počet potřebných úkonů a minimalizujete nutný pohyb - 

ohýbání a vstávání při upevňování profi lů u země a u stropu. Nepotřebujete 

žebřík ani schůdky, abyste mohli ukotvit stojku ve spodním i horním profi lu.

Lindab RdBX
Rychleji, snadněji
a bez námahy.

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   11Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   11 11/5/08   3:35:24 PM11/5/08   3:35:24 PM



X
X

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   12Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   12 11/5/08   3:36:00 PM11/5/08   3:36:00 PM



l indab construline  stěnové příčky

Pokud je Vaše práce fyzicky náročná a potřebné pracovní úkony vyžadují stále 

opakované pohyby, měli byste být ke svému tělu ohleduplní a využít systému, 

s nímž je práce komfortnější a montáž méně fyzicky náročná.

Používáním profi lů Lindab RdBX pro montáž vnitřních příček redukujete 

fyzické napětí. Většinu práce totiž provedete vzpřímení, čímž minimalizujete 

namáhání vašich svalů a kloubů. Uvidíte, že poznáte rozdíl. 

Lindab RdBX
Rozdíl poznáte 
i na těle.

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   13Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   13 11/5/08   3:39:10 PM11/5/08   3:39:10 PM



Lindab RdBX
Jednoduše nejlepší
řešení 

Správná logistika

Lindab Vám dodává kompletní

řešení. Věnujeme velkou péči

logistice a dáváme pozor, aby

bylo na stavbě vše, co je

třeba ve správný čas.

Stojky jsou označeny 

a připraveny na zvolené délky

tak, aby jste se mohli plně

soustředit na vlastní práci.

Dáme vám co potřebujete

Dělat svou práci může být

snadné, zábavné a příjemné.

Jsme si jistí, že můžete mít

lepší a mnohem spokojenější

pracovní den díky profi lům

Lindab RdBX a výhodám,

které nabízí.

Je čas!

Není třeba strávit montáží

příček více času, než je

nezbytně nutné. Lindab

RdBX ukončí časově náročnou

práci. Nyní zkrátíte montáž téměř 

na polovinu.

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   14Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   14 11/5/08   3:39:51 PM11/5/08   3:39:51 PM



X

l indab construline  stěnové příčky

Zkušenosti z praxe hrají klíčovou úlohu při vývoji systémů Lindab. 

Díky dostatku zkušeností Vám můžeme poradit ve výběru kompletního

řešení i neméně důležitých detailů. 

Úzká spolupráce s našimi zákazníky na nejrůznějších projektech zvyšuje

naše know-how, které dále využíváme při vývoji a vylepšování našich výrobků. 

Jednoduše se snažíme nabízet vždy nejlepší řešení.

Navštivte www.lindab.com/rdbx

Získejte více informací o novém 

a inovativním systému a jeho

výhody shlédněte na

připravených fi lmech.

Zvukotěsnost

Existuje mnoho dobrých důvodů 

k použití profi lů Lindab RdBX. 

Nabízíme široký

sortiment profi lů, které

vyhovují normovaným požadavkům 

na zvukoizolační

konstrukce. Lindab RdBX

redukují zvuk efektivně.

Žádné nářadí

Zapomeňte na nářadí. Díky

profi lům Lindab RdBX

připravíte správnou délku

stojky jednoduchým zasunutím

profi lů do sebe. Žádné další

hledání někam založeného

nářadí a nekonečného

zkracování stojek.

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   15Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   15 11/5/08   3:40:10 PM11/5/08   3:40:10 PM



l indab construline  stěnové příčky 

LINDAB Profi l je jednou z obchodních oblastí Lindab 

Group, která vyvíjí, vyrábí a uplatňuje na trzích účinná, 

ekonomická a estetická systémová řešení 

z tenkého ocelového plechu pro stavební průmysl.

Nabízíme široký sortiment od jednotlivých stavebních 

prvků až po kompletní stavební systémy pro všechny 

druhy budov, včetně obchodních a průmyslových 

staveb.

Ústředí společnosti Lindab se nachází ve Förslöv na jihu 

Švédska. Lindab Profil  je v současné době 

zastoupen ve více než 25 zemích po celé Evropě. 

Lindab s.r.o.
Praha: Na Hůrce 1081/6, 161 00 Praha 6-Ruzyně

 Tel: +420 233 107 200, Fax: +420 233 107 250

Ostrava:   Místecká 2933/111, 703 00 Ostrava-Vítkovice

 Tel: +420 596 227 067, Fax: +420 596 227 068

Bratislava:   org. zložka, Mlynské Nivy 54, 821 05 Bratislava, 

 Tel.: +421 2 5363 0143–4, GSM: +421 907 226 349

 Fax: +421 2 5363 0145, e-mail: info.sk@lindab.com

Oblastní zástupci:
Praha a okolí, tel.: 602 313 545 ❙ Severní Čechy, tel.: 724 089 837

Východní Čechy, tel.: 602 241 202 ❙ Jižní a západní Čechy, tel.: 606 636 660

Severní Morava, tel.: 602 544 616 ❙ Jižní Morava, tel.: 602 296 409

Oblastní zástupce pro průmyslový sektor region Čechy, tel.: 725 590 577

Oblastní zástupce pro průmyslový sektor region Morava, tel.: 724 878 028

Lindab Profile
www.lindab.cz

Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   16Lindab Profil - RdbX Leaflet A4 15555CZ.indd   16 11/5/08   3:40:23 PM11/5/08   3:40:23 PM


